

حادثه

کارگرمورداعتماد، سارق گوشی موبایل از آب در آمد

●**شرق:** تحقیقات پلیسی نشان داد کارگر مورد اعتماد کارفرما، سارق گوشی موبایل اوست. سرهنگ مصطفی اسکندری، رئیس کلانتری ۱۷۴ قیامدشت، گفت: کارفرمای کارگاهی در شهرک صنعتی خواران با مرکز فوریت‌های پلیسی تماس گرفت و به‌دلیل سرعت گوشی موبایلش در کارگاه اعلام شکایت کرد. سپس تیمی از مأموران کلانتری ۱۷۴ قیامدشت برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی اعزام شدند. وی تصریح کرد: با حضور مأموران در محل مشخص شد در کارگاه دو کارگر افغان مشغول به کار هستند ولی کارفرما به کارگران مظنون نیست. در تحقیقات پلیسی، سرنخی از سارق به دست نیامد. سرکلانتر متوجه قیامدشت افزود: تجسس‌های فنی و اطلاعاتی برای شناسایی سارق ادامه داشت تا اینکه گوشی سرقتی با سیم‌کارت فردی روشن شد. این مقام انتظامی تصریح کرد: در پایش‌های اطلاعاتی مالک سیم‌کارت شناسایی و به کلانتری دعوت شد. وی اظهار کرد سیم‌کارتش را در اختیار یکی از دوستانش که از اتباع افغان است، قرار داده است. اسکندری با بیان اینکه در ادامه تحقیقات پلیسی معلوم شد تبعهٔ افغانستان همان کارگر کارگاه صنعتی است که پیش‌تر نیز با همین عنوان مجرمانه دستگیر شده است، گفت: کارفرمای کارگاه که از شناسایی سارق متعجب بود، اظهار کرد شاید به همه کارگرها شک می‌کردم ولی یک درصد هم احتمال نمی‌دادم سارق گوشی موبایل‌م این کارگر باشد. از وی بسیار مظمن بودم. این مقام انتظامی گفت: با اعتراف سارق به جرم ارتكابی، متهم برای سیر مراحل قانونی در اختیار مراجع قضائی قرار گرفت.

۵۰ فقره سرقت در اوقات فراغت

●**شرق:** دو موبایل‌قاپ حرفه‌ای با ۵۰ فقره سرقت دستگیر شدند و گفتند یک‌موتوری رستورانی در پایتخت هستند که در اوقات فراغت موبایل‌قایی می‌کردند. سرهنگ محمدرضا علیزاده، رئیس کلانتری ۱۰۷ فلسطین، در این‌باره گفت: روز یکشنبه وقوع چند فقره موبایل‌قایی به وسیله دو جوان موتورسوار در محدوده خیابان ویلا به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش شد. وی تصریح کرد: شناسایی و دستگیری موتورسواران در دستور کار قرار گرفت و طرح مهار سارقان اجرا و تیم‌های گشت کلانتری در مسیرهای خروجی محدوده استضافتی کلانتری مستقر شدند. این‌مقام انتظامی افزود: ۱۰ دقیقه پس از آخرین سرقت موتورسواران در خیابان ویلا، مأموران در تقاطع خیابان مفتاح به انقلاب موتورسواران جوان را شناسایی و هر دو را دستگیر کردند. کلانتر محله فلسطین با اشاره به اینکه مأموران در بازرسی تکمیلی از متهمان چهار گوشی سرقتی کشف کردند، گفت: با اعتراف متهمان به جرم ارتكابی هر دو سارق برای تحقیقات تکمیلی به کلانتری منتقل شدند. او عنوان کرد: تحقیقات اولیه نشان از این داشت که هر دو سارق ۱۸ساله بوده و هرکدام نزدیک به دو سال به جرم سرقت در کانون اصلاح و تربیت به سر برده‌اند و تاکنون دو مرتبه از کانون رهایی یافته‌اند، ولی مجددا مرتکب سرقت شده‌اند. به گفته علیزاده متهمان اظهار کردند: پس از آخرین آزادی از کانون اصلاح و تربیت به مدت شش ماه در رستورانی به عنوان یک موتوری مشغول به کار شدیم و در ساعت‌های بی‌کاری و اوقات فراغت با پرسه‌زنی در خیابان‌ها، موبایل‌قایی می‌کردیم. این مقام انتظامی اضافه کرد: متهمان به ۵۰ فقره موبایل‌قایی اعتراف کرده و تاکنون ۳۰ نفر از شایکان شناسایی شده‌اند.

نجات ۵ نفر از میان آتش و دود

●**شرق:** آتش‌نشانان ضمن مهار آتش در ساختمان‌ی قدیمی پنج نفر را که میان آتش و دود گرفتار شده بودند و جانشان در خطر بود، نجات دادند. ساعت ۲۱:۳۰ یکشنبه درپی تماس تلفنی شهروندان با سامانه ۱۲۵ و اعلام گزارش مبنی‌بر مشاهده خروج دود و شعله‌های آتش از یک منزل مسکونی در شهرک ولیعصر(عج)، خیابان شیرودی، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران بی‌درنگ آتش‌نشانان را روانه محل حادثه کرد. روح‌الله محمدی، فرمانده آتش‌نشانان، درباره جزئیات این حادثه گفت: محل حادثه یک ساختمان دو طبقه قدیمی ساخت به مساحت تقریبی ۷۰ مترمربع بود که مالک اقدام به احداث یک انباری به مساحت ۱۰ متر مربع کرده و اطراف آن را با پنش و شیشه و ایرپانت پلاستیکی پوشانده بود. او با اشاره به آتش‌سوزی در این انباری به دلایل نامعلوم، ادامه داد: انباری مقابل در خروجی قرار گرفته و به همین دلیل مانع فرار ساکنان از منزل شده و آنها را داخل منزل محبوس کرده بود. محمدی خاطرنشان کرد: نیروهای عملیات با رعایت موارد ایمنی و تجهیز خود به دستگاه تنفسی وارد ساختمان شدند و با توجه به انباشته‌شدن حجم بسیار زیاد دود در این ساختمان، جست‌وجو برای یافتن محبوسان احتمالی را آغاز کردند. این فرمانده آتش‌نشانی تصریح کرد: یک گروه از آتش‌نشانان با استفاده از لوله‌های آبدی‌هی آتش‌نشانی وارد ساختمان شدند و بلافاصله شعله‌های آتش را مهار کردند. گروهی دیگری از آتش‌نشانان موفق شدند پنج نفر از ساکنان را به محیط امن انتقال دهند که با توجه به وضعیت نامناسب یکی از نجات‌یافتگان و به توصیه تیم اورژانس، او به مرکز درمانی انتقال یافت.

شرق: مردی که پرستار سابق دخترش را به قتل رسانده است، در جریان تحقیقات جنایی شناسایی و دستگیر شد. او در بازجویی‌ها نحوه ارتکاب جنایت را توضیح داد.

به گزارش خبرنگار ما، خانواده دختری ۳۸ساله به نام فرناز، اواخر دی‌ماه با مراجعه به پلیس آگاهی تهران از مفقودشدن فرزندشان خبر دادند. آنها مشخصات فرناز را اعلام کردند و گفتند او از شخصی به نام حسن که مکانیکی دارد، دیه طلب داشت و روز حادثه قرار بود برای گرفتن قسط دیه به سراغ او برود.

مأموران بعد از تشکیل پرونده، تحقیقات خود را آغاز کردند و مطلع شدند جسد سوخته زنی ناشناس در جاده آزادان پیدا شده است. مشخصات جسد با آنچه خانواده فرناز گفته بودند هم‌خوانی داشت. علاوه‌براین از مقتول گردنبندی پیدا شد که شبیه گردنبند فرناز بود، به‌همین‌دلیل خانواده زن جوان به پزشکی‌قانونی رفتند و بعد از دیدن جسد، هویت او را تأیید کردند. آزمایش‌های دی‌ان‌ای نیز راه را بر هرگونه شک و تردیدی بست.

پس از آنکه معلوم شد زن جوان به قتل رسیده است، تحقیقات وارد مرحله‌ای تازه شد و کارآگاهان جنایی عهده‌دار تحقیق دراین‌باره شدند. آنها ابتدا به مرد مکانیک که قرار بود مقتول نزد وی برود، مظنون شدند، اما وقتی به سراغ او رفتند، این مرد گفت از فرناز خبری ندارد. این مرد توضیح داد: قرار بود فرناز برای گرفتن قسط دیه نزد من بیاید.

حسن توضیح داد: ما تلفنی صحبت کردیم، اما هرچه منتظر شدم، خبری از او نشد و نمی‌دانم چه اتفاقی برایش افتاده است. کارآگاهان از حرف‌های این مرد قانع نشدند و به بررسی‌های محلی پرداختند. آنها فهمیدند فرناز روز حادثه در آن محل دیده شده بود و

شرق: مردی که اعضای یک خانواده را به طرز هولناکی به قتل رسانده است، با درخواست قصاص در ملا عام از سوی اولیای‌دم روبه‌رو شد. به گزارش خبرنگار ما، قتل‌عام اعضای این خانواده خرداد سال جاری افتاد. آن زمان وابستگان این خانواده به پلیس گزارش دادند از زن و شوهر جوان و فرزند آنها خبری نیست. در ابتدا مادر بیتا، دختر هشت‌ساله به پلیس مراجعه کرد. او گفت: من و همسرم، دانیال سال ۹۲ از هم جدا شدیم، ما یک دختر به نام بیتا داشتیم. دادگاه حضانت بیتا را به پدرش داد. دو سال بعد از جدایی، هم من و هم شوهرم ازدواج کردیم و بیتا با پدر و نامادری‌اش، سحر زندگی می‌کرد. من هفته‌ای یک‌بار بیتا را می‌دیدم. آخرین‌بار هم در تعطیلات بود که دخترم به خانه من آمد و بعد از تعطیلات با سحر تماس گرفتیم و قرار گذاشتیم که بیتا را ببرد. این زن در ادامه گفت: سحر و دانیال رفتار خوبی با دخترم داشتند، اما متوجه شده بودم پدر بیتا احتمالا اعتیاد دارد و به همین خاطر می‌خواستم حضانت بچه را بگیرم. به دادگاه رفتم

شرق: دانشجوی حقوق که به خاطر ظن به عمه و دخترعمه‌اش آنها را به رگبار بسته و عمه‌اش را به قتل رسانده بود، درخواست قصاص از سوی پدربزرگش مطرح شد.

به گزارش خبرنگار ما، این جوان متهم است یک سال قبل با تحریک شوهرعمه‌اش دست به این جنایت هولناک زده است. براساس محتویات پرونده یک سال قبل خبر تیراندازی مرگ‌باری مقابل یک آرایشگاه در ورامین به مأموران پلیس داده شد. شهروندان اعلام کردند زنی کشته و دختر جوانی نیز زخمی شده است. وقتی مأموران به محل رسیدند، تحقیقات خود را آغاز کردند و ابتدا فرد مجروح را به بیمارستان رساندند و سپس جسد را به پزشکی قانونی بردند.

در تحقیقات اولیه مشخص شد فرد ضارب از اقوام دو زن است. یکی از شاهدان گفت: پسری جوان با موتور به سراغ این دو زن آمد. او با اسلحه به یکی از آنها شلیک کرد و می‌خواست به نفر دوم شلیک کند که نتوانست. فکر می‌کنم اسلحه مشکلی پیدا کرد. به‌همین دلیل چاقو درآورد و با چاقو دختر جوان را زد.

مأموران در بررسی‌ها متوجه شدند مقتول زنی ۳۵ساله به نام لاله است که روز حادثه با خواهرزاده‌اش، مینا، به آرایشگاه فته بودند. تحقیق از خانواده این دو نفر نشان داد آنها در آرایشگاه کار می‌کردند.

وقتی پدر لاله مورد پرسش قرار گرفت، گفت: دخترم از شوهرش جدا شده بود، شوهرش اعتیاد داشت و مدام به‌خاطر خلاف بازداشتش می‌کردند و او را به زندان می‌بداشتند. دخترم تصمیم گرفت جدا شود، اما شوهرش فکر می‌کرد دخترم به او خیانت کرده است.

لاله با خواهرزاده‌اش در آرایشگاه کار می‌کرد و خرجی خودشان را

حوادث

اعترافات مردی که پرستار فرزندش را کشت



حسن واقعیت را پنهان کرده است، به‌همین‌دلیل او را بازداشت کردند. مرد مکانیک که همچنان سعی داشت جرم خود را انکار کند، بالاخره شامگاه یکشنبه به ارتکاب جنایت اعتراف کرد.

حسن به کارآگاهان گفت: من و همسرم ۱۶ سال پیش صاحب فرزندى دختر شدیم، اما بعد از چند ماه فهمیدیم او فلج است. زنم که نمی‌توانست این موضوع را تحمل کند، طلاق گرفت و رفت. از آن زمان من خودم به تنهایی در دخترم مراقبت می‌کردم و برای او پرستار می‌گرفتم. مغازه من طبقه زیرین خانه‌ام است و همیشه مراقب بچه‌ام بودم. آخرین‌بار فرناز را به‌عنوان پرستار استخدام کردم، اما او

درخواست اعدام در ملا عام برای عامل قتل عام خانوادگی

و درخواست حضانت دادم. پرونده نزد قاضی رفت. قاضی به من گفت فصل امتحانات دخترت است، دو ماه صبر کن امتحاناتش تمام شود، اگر اعتیاد پدرش ثابت شد، حضانت بچه را به تو می‌دهیم. حرفش منطقی بود و من نمی‌خواستم دخترم در درس‌هایش آسیب ببیند، به همین خاطر هم تصمیم گرفتم تا تابستان صبر کنم.

این زن گفت: چند روز است با دانیال، شوهر سابقم، تماس می‌گیرم و جواب نمی‌دهد. همسر او سحر هم تلفنش را جواب نمی‌دهد و دخترم بیتا هم به مدرسه نرفته است. من فکر می‌کنم اتفاقی برای آنها افتاده است.

خانواده سحر و دانیال هم شکایتی را مطرح کردند و خواستار رسیدگی شدند تا اینکه مأموران پی بردند آخرین فردی که با دانیال تماس گرفته، دوستش به نام مهدی بوده است. وقتی مهدی مورد سؤال قرار گرفت مدعی شد خبری از سرنوشت دوستش ندارد، اما پلیس فهمید مهدی مواد می‌فروشد و از دو سال قبل ارتباطش با دانیال آغاز شده و آخرین‌بار هم او دانیال و اعضای خانواده‌اش را برای یک‌تیک دعوت کرده بود. در

درخواست پدربزرگ برای قصاص نوه

درمی‌آوردند، هرچند داماد سابقم، رحیم، در زندان است، اما من فکر می‌کنم او در این قتل نقش داشته، ضمن اینکه نوه پسری‌ام، مهرداد، هم با شوهرعمه سابقش در ارتباط است و من فکر می‌کنم او هم در این قتل نقش دارد.

وقتی مأموران مهرداد را بازداشت کردند، او به قتل عمه‌اش اعتراف کرد و گفت قصد کشتن دخترعمه‌اش را هم داشت اما موفق نشد. این جوان ۲۵ساله که دانشجوی ترم ششم حقوق بود، به مأموران گفت: مینا دخترعمه بزرگ من بود و او را دوست داشتم. گاهی با هم صحبت می‌کردیم و تعصب خاصی روی او پیدا کرده بودم. او ۲۲ساله بود و با عمه کوچکم، لاله، به‌خاطر فاصله سنی کمی که داشتند ارتباط خوبی داشت. آنها با هم کار می‌کردند و گاهی هم بیرون می‌رفتند تا اینکه عمه‌ام لاله تصمیم گرفت طلاق بگیرد. شوهرعمه‌ام رحیم معتاد بود، اما زندگی‌اش را خیلی دوست داشت. وقتی رحیم به زندان افتاد، عمه‌ام تصمیم گرفت جدا شود. یک روز رحیم به من گفت: علت این جدایی فساد اخلاقی عمه‌ام است و او مینا را هم مثل خودش فاسد کرده. متهم ادامه داد: رحیم مدام این حرف را تکرار می‌کرد تا اینکه یک روز به من گفت: تلفن‌های عمه‌ام را بررسی کرده و متوجه شده او با یکی از دوستان نزدیکش رابطه دارد. من روی این مسئله خیلی حساس بودم، به مینا گفتم دیگر حق ندارد به آرایشگاه برود و کار کند، اما او قبول نمی‌کرد. خانواده خودش هم حمایتش می‌کردند و می‌گفتند من اشتباه می‌کنم، اما من تصمیم‌م را گرفتم. مینا و لاله را تعقیب کردم و مقابل در آرایشگاه با اسلحه شکاری به سمت آنها شلیک کردم. اول لاله را زدم، بعد خواستم مینا را بزنم که اسلحه گیر کرد.

متهم ادامه داد: زمان حادثه دوستم، سعید با من بود، چاقویی را از

کارهایش را درست انجام نمی‌داد و خوب از دخترم مراقبت نمی‌کرد، به‌همین‌دلیل عذرش را بعد از یک ماه خواستم. بعد از آن دخترم فوت شد. از نظر روحی اوضاع خوبی نداشتم. از طرفی فرناز به سراغم می‌آمد و می‌گفت دستمزد کافی به او نداده‌ام و باید باز هم پول بپردازم. اختلافات ما ادامه داشت تا اینکه یک‌بار از دستش عصبانی شدم و او را کتک زدم. متهم به قتل ادامه داد: فرناز از من شکایت کرد و به پرداخت ۲۰ میلیون تومان دیه محکوم شدم. یک موتورسیکلت داشتم که آن را به مبلغ هفت میلیون تومان فروختم و به فرناز دادم. قرار شد بقیه دیه را هم به صورت اقساط بپردازم. هر قسط یک میلیون تومان بود. ماه اول این مبلغ را پرداخت کردم. ماه دوم وقتی فرناز به سراغم آمد، چون تازه وسیله خریده بودم، پول کافی نداشتم. به او گفتم ۴۰۰ هزار تومان کم دارم که بعدا می‌دهم. فرناز قبول نکرد و شروع به دادوفریاد کرد. من هم عصبانی شدم و سیم بوکسل را که دستم بود دور گردنش انداختم که ناگهان متوجه شدم او خفه شده و جان باخته است.

این مرد در ادامه اعترافاتش گفت: درحالی‌که چاره‌ای جز ازبین‌بردن جنازه نداشتم، آن را لای یک ملحفه پیچیدم، در صندوق عقب خودرو گذاشتم و به جاده آزادان رفتم. جسد را در محلی خلوت رها کردم. بعد خودم سیگار کشیدم. ته‌سیگار را به سمت جسد پرت کردم که روی ملحفه روغنی افتاد و آتش گرفت. من جنازه را از قصد آتش نزدم. بعد از آن فرار کردم، اما به‌شدت عذاب وجدان داشتم. سه شبانه‌روز در ماشینم ماندم، اما بعد از آن هرطور بود، به خانه برگشتم و عاقبت دستگیر شدم.

بنا بر این گزارش، متهم درحال‌حاضر در بازداشت به‌سر می‌برد و تحقیقات از او ادامه دارد.

او گفت: من اصلا یادم نمی‌آید دقیقا چه اتفاقی افتاد، فقط می‌دانم وقتی رقتم غذا بیایرم و دوباره برگشتم. دانیال عصبانی بود، من اصلا در حال خودم نبودم، مواد کشیده بودوم و آنها را به قتل رساندم. متهم گفت: ابتدا دانیال را کتشم و بعد سحر را به قتل رساندم. بعد رفتم کمی هروئین کشیدم تا آرام شوم و بعد از آن بود که بیتا را به قتل رساندم. در این هنگام قاضی به متهم گفت: چرا شیشه نکشیدی؟ متهم گفت: چون با هروئین حالم بهتر می‌شد، به همین خاطر شیشه نکشیدم. قاضی گفت: پس آن‌قدر هوشیاری داشتی که تشخیص بدهی اگر هروئین بکشی حالت بهتر می‌شود و انتخاب کردی که شیشه نکشی، بنابراین نمی‌توانی ادعا کنی که تحت‌تأثیر مواد بودی و متوجه بهر این سوال پاسخ نداد. متهم به قتل رساندم. بعد رفتم کمی هروئین کشیدم تا آرام شوم و بعد از آن بود که بیتا را به قتل رساندم. در این هنگام قاضی به متهم گفت: چرا شیشه نکشیدی؟ متهم گفت: چون با هروئین حالم بهتر می‌شد، به همین خاطر شیشه نکشیدم. قاضی گفت: پس آن‌قدر هوشیاری داشتی که تشخیص بدهی اگر هروئین بکشی حالت بهتر می‌شود و انتخاب کردی که شیشه نکشی، بنابراین نمی‌توانی ادعا کنی که تحت‌تأثیر مواد بودی و متوجه بهر این سوال پاسخ نداد. هیئت قضات بعد از گفته‌های متهم و وکیل‌مدافع او برای تصمیم‌گیری دراین‌باره وارد شور شدند.

اعتراف متهمان به ۸۰ فقره سرقت

رخداد

●**شرق:** رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری و شناسایی سارقان هشت دستگاه جوش خبر داد و گفت: متهمان علاوه بر سرقت دستگاه‌های جوش به ۸۰ فقره سرقت از انباری و پارکینگ‌ها اعتراف کردند. سرهنگ کارآگاه «خیراله دولتخواه» گفت: شکایتی با موضوع سرقت هشت دستگاه جوش از داخل مغازه‌ای برای رسیدگی تخصصی به پایگاه پنجم پلیس آگاهی ارجاع شد. وی با بیان اینکه در تحقیقات محلی مشخص شد دو سارق با یک دستگاه خودروی سواری پژو در محل سرقت حاضر و با تخریب قفل مغازه وارد مغازه شده‌اند، تصریح کرد: با شناسایی پلاک انتظامی خودروی سارقان، مشخص شد خودرو سابقه ثبت سرقت را در کلانتری ۱۱۸ سارخان دارد. این مقام انتظامی بیان کرد: در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی، مشخص شد دستگاه‌های جوش سرقتی در سایت‌های واسطه خرید و فروش اینترنتی برای فروش آگهی شده است. دولتخواه تصریح کرد: با شناسایی هویت آگهی‌دهنده وی به پلیس آگاهی دعوت شد و در تحقیقات پلیسی اولیه اظهار کرد دستگاه جوش را از خلائیر خریده‌ام و آدرسی از فروشنده ندارم و پول آن را کارت به کارت کرده‌ام.رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی پایتخت گفت: این فرد در ادامه تحقیقات پلیسی، به‌ناچار لب به اعتراف کشود و اظهار کرد سرقت را با همکاری یکی از دوستانش به نام سعید انجام داده است. وی خاطرنشان کرد: در پایش‌های اطلاعاتی مشخص شد سعید از سارقان حرفه‌ای است و پیش‌تر ۱۱ فقره محکومیت کفبری با همین عنوان مجرمانه دارد و مدتی است در کمپ ترک اعتیاد بستری است. این مقام پلیسی با اشاره به اینکه دومین متهم پرونده نیز با هماهنگی‌های قضائی دستگیر شد، ادامه داد: متهم علاوه بر سرقت دستگاه‌های جوش به ۸۰ فقره سرقت از پارکینگ‌ها و انباری‌های غرب تهران اعتراف کرد. دولتخواه گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهم شش دستگاه جوش سرقتی نیز کشف و با دستور قضائی به مال‌باختن مسرتد شد. رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی پایتخت افزود: متهمان با دستور مقام قضائی برای تحقیقات تکمیلی و شناسایی سایر مال‌باختگان در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی قرار دارند.

هشدار درباره ترفند تکراری کلاهبرداران

● رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا با بیان اینکه شهروندان باید مراقب ترفندهای کلاهبرداران باشند، گفت: برنده‌شدن در مسابقات رادیو و تلویزیونی یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است. سرهنگ رئیس محمد رحبی اظهار کرد: برنده‌شدن در مسابقات رادیویی و تلویزیونی یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است که کلاهبرداران با استفاده از این روش و با سو استفاده از ضعف‌های آموزشی، از طریق برقراری تماس تلفنی با مخاطبان طعمه‌های خود را انتخاب می‌کنند. او ادامه داد: افراد سودجو با انجام مهندسی خاص و جلب اعتماد برخی افراد خوش‌بایور، با این ترفند قربانیان را به پای دستگاه عابربانک کشانده و با انجام یک‌سری عملیات بانکی نسبت به برداشت غیرمجاز از حساب مالی آنان اقدام می‌کنند و با این شیوه، فرد با دست خود وجوهاتی را به حساب مجرمان واریز می‌کند. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا گفت: با اقدامات پیشگیرانه و آموزشی پلیس فتا و نیز همکاری مناسب رسانه ملی و خبرگزاری‌های رسمی کشور، سطح آگاهی و دانش شهروندان افزایش داشته و به استاد برنده‌های ارجاعی از سوی مراجع قضائی به این پلیس، سطح وقوع این‌گونه جرائم کاهش چشمگیری یافته است. رئیس پلیس تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا ناجا با اشاره به اینکه اجرای طرح استفاده از رمز یک‌بار مصرف در تراکنش خریدهای اینترنتی سطح وقوع جرائم برداشت غیرمجاز را کاهش داده است، گفت: هموطنان گرامی می‌توانند با برقراری تماس با مرکز اقدامات و فوریت‌های سایبری از طریق سایت رسمی پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir گزارش مجرمانه این‌افراد سودجو و کلاهبردار را اعلام کنند. سرهنگ رحبی با بیان اینکه مراقب ترفندهای کلاهبرداران باشید و به تماس‌های ناشناس از مراجع غیررسمی پاسخ ندهید، گفت: فراهم‌شدن امنیت نسبی در فضای مجازی نیازمند مشارکت و هوشیاری فعال شهروندان است. او به شهروندان توصیه کرد که برای واریز هر گونه وجه نقدی به حساب‌های مالی ارسال شماره‌کارت و شماره‌حساب کافی است. بنابراین باید از افشای سایر اطلاعات کارت بانکی خود به افراد دیگر خودداری کنند.

دستگیری سارق میلیاردری

● فرمانده انتظامی غرب استان تهران از دستگیری سارق پنج‌میلیاردی با ۵۷ فقره سرقت منزل در شهرستان ملارد خبر داد. سردار محسن خانچرلی گفت: در پی سرقت از منزلی در شهرستان ملارد مأموران پلیس آگاهی با تشکیل تیمی ویژه اقدامات قانونی خود را آغاز کردند. او به تحقیقات میدانی و بهره‌گیری پلیس از ظرفیت‌های گوناگون اشاره و بیان کرد: در جمع‌بندی داده‌های به‌دست‌آمده متهم سابقه‌دار در موضوع این سرقت شناسایی و دستگیر شد. او در بازجویی‌های تخصصی به ۵۷ فقره سرقت منزل در شهرستان ملارد اعتراف کرد. این مقام انتظامی از کشف مقدار درخور توجهی طلاجات در مخفیگاه سارق خبر داد و گفت: ارزش اموال مسروقه برابر نظر کارشناسان پنج میلیارد ریال برآورد شده است.